

GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal) Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045, Ashram Road, Ahmedabad-380009 Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18567

3rd February, 2021

Today on 3rd February, 2021 Gujarat Chamber of Commerce and Industry in collaboration with Income Tax Bar Association – Ahmedabad and All Gujarat Federation of Tax Consultants organized an Interactive Webinar on Technical Analysis of Union Budget 2021-22 by Shri Saurabh Soparkar and Shri Pareshbhai Dave.

Shri Natubhai Patel, President GCCI in his welcome address appreciated the budget and stated that in the Union Budget 2021-22, many steps have been announced keeping in mind the Aatmanirbhar Bharat Mission.

Shri Ashutosh Thakkar, President, Income Tax Bar Association – Ahmedabad in his address remarked that this seems to be reasonably a good budget in decades.

Shri Arvind bhai Gaudana, Vice President, All Gujarat Federation of Tax Consultants in his remarks mentioned that emphasis on health and new technology has been given in this budget and therefore we need to learn to be Aatma Nirbhar.

Chairman, Indirect Tax Committee, GCCI, Shri Nayan Sheth gave a brief introduction of the Speaker.

Shri Pareshbhai Dave in his address remarked that the tax rate has been largely kept untouched which is an applaudable step. However, how the Government will deal with the post Covid impact on the economy is a big challenge. He applauded the focus of the budget on the multiplier effect due to infrastructure spending. He remarked that capital expenditure will provide a boost to the economy. Shri Dave also highlighted the proposed amendments in definition of supply for clubs and associations with retrospective effects. He also briefly

highlighted the relief measures, procedural amendments and unfulfilled expectations form the budget. In conclusion he remarked that no new tax burden has ben imposed due to COVID which is a big relief. However, GST and custom related issues have been kept largely unattended. For e.g., reduction in the time limit for reopening of cases could also have been taken for GST assesses which was not done.

Shri Hemant Shah, Senior Vice President, GCCI, briefly introduced the speaker. Shri Saurabh Soprakar in his address mentioned that the budget seems to reasonably live upto the expectations of providing a strong impetus to growth and remarked that it is a budget with promise. He informed that there are around 79 proposed amendments under the direct tax proposals. He applauded the decision of the Government to keep the tax structure unaltered even in the wake of COVID. He highlighted some practical issues in implementation of amendments such as exemption from filing returns for senior citizens, depreciation on goodwill, liability of tax in case of retiring partner, relief to residential housing construction and issues which may arise due to faceless Appellate Tribunal.

Participants raised their questions before the esteemed speakers in the question-and-answer session which were explained suitably.

The event concluded with vote of thanks by Shri Pathik Patwari, Hon. Secretary GCCI.

To,

The Editor/ Chief Reporter/ Commercial Editor/ Bureau Chief/ News Editor with a request to kindly incorporate the above Press Note in your esteemed News Paper.

Yogendra Kumar Trivedi

muly

Secretary General



GUJARAT CHAMBER OF COMMERCE & INDUSTRY

(Gujarat Vepari Mahamandal)
Shri Ambica Mills-Gujarat Chamber Bldg., P.B.No.4045,
Ashram Road, Ahmedabad-380009

Fax No.: 079-26587992/Tele. No.: 079-26582301/2/3/4

Email: gcci@gujaratchamber.org Website: www.gujaratchamber.org

Press Note

18567

3 ફેબ્રુઆરી, 2021

આજે 3 ફેબ્રુઆરી, 2021 ના રોજ ગુજરાત યેમ્બર ઓફ કોમર્સ એન્ડ ઇન્ડસ્ટ્રીએ ઇનકમ ટેક્સ બાર એસોસિએશન - અમદાવાદ અને ઓલ ગુજરાત ફેડરેશન ઓફ ટેક્સ કન્સલ્ટન્ટ્સના સહયોગથી શ્રી સૌરભ સોપારકર અને શ્રી પરેશભાઇ દવે દ્વારા કેન્દ્રીય બજેટ 2021-22 ના તકનીકી વિશ્લેષણ પર એક ઇન્ટરેક્ટિવ વેબિનરનું આયોજન કર્યું હતું.

જી.સી.આઈ.ના પ્રમુખ શ્રી નટુભાઇ પટેલે પોતાના સ્વાગત પ્રવચનમાં બજેટની પ્રશંસા કરી હતી અને જણાવ્યું હતું કે, કેન્દ્રિય બજેટ 2021-22માં આત્મનિર્ભાર ભારત મિશનને ધ્યાનમાં રાખીને ઘણા પગલાઓની જાહેરાત કરવામાં આવી છે.

શ્રી આશુતોષ ઠક્કર, પ્રમુખ, ઈન્કમ-ટેક્સ બાર એસોસિએશન - અમદાવાદે તેમના સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે આ દાયકાઓનું સૌથી સારું બજેટ લાગે છે.

શ્રી અરવિંદભાઇ ગૌદાણા, ઉપપ્રમુખ, ગુજરાત ફેડરેશન ઓફ ટેક્સ કન્સલ્ટન્ટ્સે સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે આ બજેટમાં આરોગ્ય અને નવી ટેક્નોલોજી પર ભાર મૂકવામાં આવ્યો છે અને તેથી આપણે આત્મ-નિર્ભર થવાની જરૂર છે.

જી.સી.સી.આઈના ઈન્ડાયરેક્ટ ટેક્સ કમિટીના અધ્યક્ષ શ્રી નયન શેઠે શ્રી પરેશભાઇ દવેનો ટૂંકમાં પરિચય આપ્યો હતો.

શ્રી પરેશભાઇ દવેએ તેમના સંબોધનમાં જાણવાયું હતું કે, ટેક્સ રેટ થથાવત રાખવામાં આવ્યા છે. જે એક વખાણવા યોગ્ય પગલું છે. જો કે, અર્થતંત્ર પર કોવિડ ની અસરો પર સરકાર કેવી રીતે કાર્યવાહી કરશે તે એક મોટો પડકાર છે. ઈન્ફ્રાસ્ટ્રક્યર ખર્ચને લીધે મલ્ટીપ્લાયર ઇફેક્ટ અર્થતંત્ર પર થશે તે તેમણે આવકાર્યું હતું. વધુમાં તેમણે જણાવ્યું હતું કે મૂડી ખર્ચ અર્થતંત્રને વેગ આપશે. શ્રી દવેએ ક્લબ અને સેવાના સંગઠનો માટે

સેવાની વ્યાખ્યામાં સ્ચિત સુધારાઓને પણ જણાવ્યું હતું. તેમણે રાહત પગલાં, પ્રક્રિયાગત સુધારાઓ અને અપૂર્ણ અપેક્ષાઓ બજેટની રચના વિષે ટૂંકમાં જણાવ્યું હતું . નિષ્કર્ષમાં તેમણે ટીપ્પણી કરી કે COVID ને લીધે કોઈ નવા કરનો ભાર મૂકવામાં આવ્યો નથી જે મોટી રાહત છે. વધુમાં તેઓએ જણાવ્યું હતું કે, જ્એસટી અને કસ્ટમ સંબંધિત મુદ્દાઓ મોટા પ્રમાણમાં યથાવત રાખવામાં આવ્યા છે. દા.ત., કેસ ફરીથી ખોલવા માટેની સમયમર્યાદામાં ઘટાડો, જીએસટી આકારણીઓ માટે પણ કરવો જોઈતો હતો.

જીસીસીઆઈના સિનિયર વાઇસ પ્રેસિડેન્ટ શ્રી ફેમંત શાફે શ્રી સૌરભ સોપારકરનો ટૂંકમાં પરિચય આપ્યો ફતો..

શ્રી સૌરભ સોપારકરે તેમના સંબોધનમાં જણાવ્યું હતું કે બજેટ અપેક્ષાઓ પર ખરું ઉત્તરશે તેવું લાગે છે અને જણાવ્યું હતું કે તે વચનબદ્ધ બજેટ છે. અને ડાયરેક્ટ ટેક્સ દરખાસ્તો હેઠળ આશરે 79 સ્ચિત સુધારાઓ છે. તેમણે COVID છતાં પણ ટેક્સનું માળખું ભાર-રહિત રાખવાના સરકારના નિર્ણયને બિરદાવ્યો હતો. તેમણે સિનિયર સિટિઝન્સ માટે ટેક્સનું રિટર્ન ભરવામાંથી મુક્તિ, ગુડવિલ પાર ઘસારો, ભાગીદારીથી નિવૃત્ત થતાં કિસ્સામાં ટેક્સ ભરપાઈ ની જવાબદારી, રહેણાંક બાંધકામમાં રાહત અને ફેસલેસ અપીલ ટ્રિબ્યુનલને કારણે ઉદભવતા સંભવિત પ્રશ્નો જેવા સુધારાઓના અમલીકરણમાં કેટલાક વ્યવહારિક મુદ્દાઓ પર પ્રકાશ પાડ્યો હતો.

સહભાગીઓએ સવાલ-જવાબ સત્રમાં સન્માનિત વક્તાઓ સમક્ષ તેમના પ્રશ્નો રજુ કર્યા હતા, જેનું યોગ્ય રીતે સમાધાન કરવામાં આવ્યું હતું .

કાર્ચક્રમનું સમાપન શ્રી પાથિક પટવારી, સેક્રેટરી જીસીસીઆઈ.દ્રારા આભાર સાથે કરવામાં આવ્યું હતું.

તંત્રીશ્રી / ચીફ રિપોર્ટર / વાણિજ્ય તંત્રીશ્રી / બ્યુરો ચીફ/ ન્યૂઝ એડિટર ઉપરોક્ત અખબાર નોંધ આપણા અખબારમાં સમાવી લેવા વિનંતી

યોગેન્દ્રકુમાર ત્રિવેદી

muis

સેક્રેટરી જનરલ